

# ILMASTONMUUTOS PYSÄYTETÄÄN KUNNISSA - MYÖS JANAKKALALLA ON ROOLINSA ILMASTONSUOJELUSSA JA -MUUTOKSEN PYSÄYTTÄMISESSÄ



Ympäristö, jossa elämme, ei ole meidän. Olemme saaneet sen lahjaksi meitä ennen eläneiltä ja pidämme sitä lainassa lapsiltamme. Ympäristö on sekä luonnon että ihmisen tuotosta: metsiä ja puistoja, vesistöjä ja rakennuksia, polkuja ja katuja. Velvollisuutemme on vaaliasitä. Kun kerran aika jättää meistä, tehtävämme on antaa tämä kaikki eteenpäin paremmassa kunnossa kuin olemme sen saaneet. Se, onnistummeko tässä, ratkaistaan kunnissa. Yhdessä voimme pitää huolta elinympäristöstämme ja tehdä siitä paremman, jos niin valitsemme.

Ilmastomuutos on pysäytettävä nyt, jotta lapsillemme jäisi elinkelpoinen maailma. Jos maan hallitus hidastelee, kunnissa voidaan toimia. Suuri osa Suomen päästöistä on kunnallisten päättäjien vallassa.

He ratkaisevat, millä kunnan sähkö ja lämpö tuotetaan, miten liikenne järjestetään ja rakennetaanko taloista energiaa tuhlaavia vai energiaa säästäviä. Meidän tulee tavoitella hiilineutraalia Janakkalaa 2030-luvulle mennessä. Työ sitä varten on aloitettava heti, sillä aikaa ei ole lainkaan hukattavaksi. Valitaan Janakkalassa kestävä tulevaisuus, niin kauan kuin vielä voimme tehdä niin.

- **Fossiilisista eroon.** Siirretään fossiiliset polttoaineet historiaan kunnan sähkön- ja lämmöntuotannossa ja korvataan ne puhtaalla, kotimaisella uusiutuvalla energialla, joka luo myös uusia työpaikkoja.
- **Kunnista energiatehokkuuden edelläkävijöitä.** Säästetään kunnan käyttämää energiaa ja samalla selvää rahaa. Leikataan turhasta energiankulutuksesta, ei palveluista! Otetaan energiaa säästävin tekniikka käyttöön rakennuksissa, katuvalaistuksessa ja kunnan sähkölaitteissa. Kestävintä energiaa on se, jota ei tarvitse ollenkaan tuottaa.
- **Kuntalaisista oman energiansa tuottajia.** Tehdään helpoksi ihmisille ryhtyä itse uusiutuvan energian pientuottajaksi vaikkapa asentamalla katolleen aurinkopaneelit tai kotiinsa maalämpö. Se pienentää kuntalaisen energialaskua ja samalla pelastaa maailmaa. Helpotetaan tätä esimerkiksi rakennusmääräyksillä ja neuvonnalla.
- **Kaavoitetaan ja rakennetaan ilmaston hyväksi.** Varmistetaan kaavoituksella kestävä yhdyskuntarakenne, vähäpäästöiset rakennukset ja toimiva joukkoliikenne näin saadaan liikkumisen ja asumisen päästöt alas.